
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá možným přínosem konkrétní mobilní aplikace, která nese název 

KROK, což je akronym následujících slov:“ K – konec, R – rychlým, O – odpovědím,  

K – koktavost.“ Mobilní aplikace je určená osobám, které mají problémy s plynulostí řeči, 

hlavně pak těm s diagnózou koktavost neboli balbuties. Úvodní část teoretické části  

se věnuje problematice koktavosti, zabývá se terminologií, etiologií, symptomatologií  

a klasifikací koktavosti. Další část diplomové práce popisuje možné formy diagnostiky  

a terapie koktavosti. Poslední část teoretické části diplomové práce se již konkrétně zaměřuje 

na techniky a postupy, které mohou být využívané mobilní aplikací KROK. Empirická část 

diplomové práce se pak věnuje samotnému výzkumu, který zjišťuje, jaké by jednotlivé 

techniky, které by mohly být využité v mobilní aplikaci KROK, mohly mít přínos pro osoby 

s balbuties. 

 


